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Do 31 lipca 2016 najlepsi absolwenci toruńskich uczelni wyższych mogą starać się o
wynajem mieszkania z zasobów gminy. Podobnie jak w ubiegłym roku, miasto przeznacza
dla nich pięć lokali komunalnych.

Program "Mieszkanie dla absolwenta" został wprowadzony w Toruniu w 2015 r. W pierwszej edycji do
Biura Mieszkalnictwa wpłynęło 19 wniosków absolwentów wyższych uczelni. Zakład Gospodarki
Mieszkaniowej zawarł umowy najmu lokali mieszkalnych z pięcioma absolwentami. W 2016 r. gmina
również przeznaczyła pięć mieszkań dla absolwentów.

O mieszkanie może się ubiegać absolwent poniżej 30 roku życia, który ukończył studia stacjonarne
lub niestacjonarne drugiego stopnia lub jednolite studia magisterskie ze średnią ocen co najmniej 4,7
na wydziałach lub w jednostkach organizacyjnych uczelni, zlokalizowanych na terenie Torunia. - 
Warunkiem jest także prowadzenie podczas studiów działalności naukowej lub artystycznej, mogącej
wnieść znaczący wkład w rozwój nauki lub sztuki, w szczególności poprzez wydawanie publikacji
naukowych, dokonanie zgłoszenia patentowego, przeprowadzenie projektu badawczego lub
prowadzenie prelekcji na konferencjach naukowych – mówi Monika Mikulska, dyrektor ZGM w
Toruniu. - Ponadto absolwent wnioskujący o mieszkanie nie może posiadać prawa własności lokalu
mieszkalnego, spółdzielczego prawa do lokalu mieszkalnego lub umowy najmu lokalu z
mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Toruń. Musi być zatrudniony na podstawie umowy o pracę,
jeśli miejscem świadczenia pracy jest Toruń.

Wniosek trzeba złożyć najpóźniej do 31 lipca w Urzędzie Miasta Torunia przy ul. Wały Gen.
Sikorskiego 8 lub w wybranym Punkcie Informacyjnym Urzędu przy: ul. Grudziądzkiej 126b, ul.
Poznańskiej 52 lub ul. Dziewulskiego 38. Punkty Informacyjne UMT czynne są codziennie od
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00.

Weryfikacji formalnej wniosków dokona Biuro Mieszkalnictwa do 31 sierpnia. Wnioski, które przejdą
pozytywnie weryfikację formalną, będą podlegały ocenie merytorycznej przez Komisję do spraw
Realizacji Programu Absolwent. Komisja składa się z 7 członków będących przedstawicielami
prezydenta Torunia, Rady Miasta oraz toruńskich uczelni wyższych.

Umowa najmu w ramach programu „Mieszkanie dla absolwenta” zawierana jest na 5 lat, jednak nie
dłużej niż na czas trwania zatrudnienia na warunkach umowy o pracę. Ponadto absolwent po upływie
każdego roku od dnia zawarcia umowy najmu, składa zaświadczenie o zatrudnieniu. Po zakończeniu
umowy najmu zawartej na czas określony, która trwała co najmniej 5 lat, na wniosek absolwenta i po
uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Mieszkaniowej i właściwej komisji Rady Miasta Torunia, można
zawrzeć z absolwentem umowę najmu na czas nieokreślony.

Regulamin programu, formularz wniosku i wzór oświadczenia dostępny na stronie www.zgm.torun.pl 
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